Территориальная избирательная комиссия
города Минусинска Красноярского края
РЕШЕНИЕ

«23» июня 2022 год

           № 2 / 13
О количестве подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва, представляемых в Избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск и необходимых для его регистрации на выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва
На основании пункта 1 статьи 37, пунктов 2, 3 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь п. 8 статьи 24, п. 3 статьи 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», а так же учитывая, что на основании сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории города Минусинска, включающего в себя общетерриториальный избирательный округ, по состоянию на 1 января 2022 зарегистрировано 54188 избирателя, территориальная избирательная комиссия города Минусинска Красноярского края РЕШИЛА:
1. Установить, что для регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва, если в поддержку его выдвижения осуществлялся сбор подписей избирателей, в его подписных листах должно содержаться не менее 271 (двухсот семидесяти одной) достоверных и действительных подписей избирателей по общетерриториальному избирательному округу.
2. Установить, что для регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва избирательное объединение может представить в Избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск не более 298 (двухсот девяносто восьми) подписей избирателей по общетерриториальному избирательному округу, содержащихся в подписных листах.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации «Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Тихонович Ю.Р.
	Председатель территориальной избирательной комиссии
	  _______                А.А. Моисеева
    (подпись)                              (инициалы, фамилия)

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
МП
	_________              Ю.Р.Тихонович    (подпись)                                   (инициалы, фамилия)